
To nejlepší
z Chip DVD

TOP SOFTWARE PRO VÁŠ POČÍTAČ: každý měsíc 
nacházíte na Chip DVD plné verze programů, 
povinnou softwarovou výbavu, geniální nástroje, 
updaty a pořádnou porci zábavy. 
ING. MARTIN KUČERA – VEDOUCÍ CHIP DVD, MARTIN.KUCERA@CHIP.CZ

PHOTO OPTIMIZER 2

Jedním kliknutím
PLNÁ VERZE
Nástroj na automatické odstranění vad digitál-
ních fotografií. Optimalizace v podobě úpravy 

jasu, kontrastu, ostrosti a vyvá-
žení barev proběhne po kliknu-
tí na jediné tlačítko.
r Win XP/Vista
r On-line registrace
r Popis na  S36

SYSTEM MECHANIC 8

Osobní mechanik pro PC
VERZE NA ŠEST MĚSÍCŮ
Pokud hledáte nástroj na vyčištění a vyladě-
ní počítače, vyzkoušejte System Mechanic. 

Poradí si s problémy v regist-
rech, s vyčištěním disků či 
zvýšením zabezpečení.
r Win 9x/2k/XP/Vista
r On-line registrace
r Popis na  S40

OPENOFFICE.ORG 3.0

Osvobozená kancelář
PLNÁ VERZE
Kancelářský balík dospěl do další verze. Ob-

sahuje textový Writer, tabul-
kový Calc, vektorový Draw, 
prezentační Impress, matema-
tický Math a databázový Base.
r Win 9x/2k/XP/Vista
r Bez registrace

VIRTUÁLNÍ MECHANIKY

Neviditelné CD/DVD disky
PLNÉ VERZE
Virtuální mechaniky pracují s obrazy CD 
a DVD disků, což jsou kompletní kopie fyzic-
kých disků, zabalené do jediného archivu, 
nejčastěji ve standardizovaném formátu ISO, 
dále pak CUE/BIN, NGR, IMG atd. Obrazy dis-

ků v jediném souboru se dob-
ře přenášejí po internetu, lze 
je snadno vypálit na CD či 
DVD, převádět jejich různé 
formáty nebo jim upravovat 
obsah. Díky virtuálním CD 
a DVD mechanikám je možné 
pracovat s obsahem obrazů 

disků i bez jejich vypálení na CD nebo DVD 
či rozbalení na disk počítače.

Na Chip DVD najdete tři programy, které 
lze považovat za špičku v této kategorii. Jde 
o Virtual CloneDrive 5.4, MagicDisc 2.7 a DAE-
MON Tools Lite 4.3. Pro jednoduchou manipu-
laci s daty ve virtuálních CD/DVD doporučuje-
me jednoduchý plug-in ISO 1.7.4. do správce 
souborů Total Commander, který pak s obrazy 
může pracovat podobně jako se ZIP archivy.
r Win 9x/2k/XP/Vista
r Bez registrace

FULL SPECTRUM WARRIOR

Vojensko-taktická hra
PLNÁ VERZE
Jen na vašem rozhodnutí závisí úspěch mise. 

Buď zničíte nepřátele, nebo 
vaše jednotka zahyne pod 
palbou z kulometu. Rozsáhlá 
vojenská hra s nádhernou 
grafikou.
r Win 9x/2k/XP/Vista
r On-line registrace

DRIVER GENIUS 7 PRO

Geniální správce ovladačů
PLNÁ VERZE
Ovladače hardwaru jsou nezbytnou součástí 
operačního systému. Tento program pomůže 

ovladače diagnostikovat, zá-
lohovat, aktualizovat i hro-
madně přeinstalovat.
r Win 9x/2k/XP/Vista
r On-line registrace
r Popis na  S38

YOUCAM 1.0

Z webkamery na YouTube
PLNÁ VERZE
Využijte svou webkameru na maximum. 
S touto aplikací můžete do videa v ICQ 

nebo Skypu přidávat různé 
efekty a rámečky nebo film 
ukládat přímo na YouTube.
r Win XP/Vista
r On-line registrace
r Popis na  S 40

SNAGIT 7.2.5

Zapomeňte na PrintScreen
PLNÁ VERZE
Rozdíl mezi PrintScreenem a SnagItem je 

stejně propastný jako mezi 
poznámkovým blokem 
a Wordem – SnagIt zachytá-
vá vybrané oblasti obrazov-
ky, videa či samostatný text.
r Win 9x/2k/XP
r On-line registrace

y

ý

j

j

DVD PŘÍLOHA 

34 12/2008  WWW.CHIP.CZ

034040 (x) avizoChipDVD_Ch.indd   34034040 (x) avizoChipDVD_Ch.indd   34 13.11.2008   13:58:4313.11.2008   13:58:43



SEZNAM PROGRAMŮ NA CHIP DVD 12/08
LANGMASTER FYZIKA 1

Multimediální výuka
PLNÁ VERZE
Tento výukový titul vás snadno přesvědčí 

o významu multimédií. Ponořte 
se do úžasného světa jevů a na 
praktických ukázkách pochopte 
základní fyzikální principy.
r Win 9x/2k/XP/Vista
r On-line registrace

DRIVE BACKUP A DISKIMAGE

Pomocníci na zálohování
PLNÉ VERZE
Hned dvě uvolněné plné verze programů vám 

pomohou se zálohováním části 
nebo kompletního obsahu pev-
ných disků, včetně operačního 
systému, programů i nastavení.
r Win 2k/XP/Vista
r Bez registrace

BURNAWARE 2.1.5

Šikovný vypalovač
PLNÁ VERZE
Vypalovací program s přehledným menu, 

který dobře poslouží při vy-
palování CD, DVD i Blu-ray 
disků. Poradí si i s obrazy 
disků, filmovými DVD i hu-
debními CD.
r Win 2k/XP/Vista
r Bez registrace

CLIPFINDER 1.48

Postahujte, co se dá
PLNÁ VERZE
Chcete si vyhledat a stáhnout svoje oblíbená 

videa z YouTube, MySpace, 
Google Video, Yahoo! Video či 
MySpace, a nevíte jak? Pou-
žijte například tuto plnou 
verzi.
r Win 2k/XP/Vista
r On-line registrace

y

BURNING STUDIO 2009

Specialista na vypalování
PLNÁ VERZE
Další vylepšení plné verze známého vypalova-

cího programu nabídne záloho-
vání dat i vypalování filmových 
DVD. Specialitou je nástroj na 
vytváření štítků a obalů.
r Win 2k/XP/Vista
r On-line registrace

FIX-IT UTILITIES 7 EXPRESS

Výkon pod kontrolou
PLNÁ VERZE
Představujeme další program pro optimali-

zaci počítače. Tento nástroj 
obsahuje i automatickou opti-
malizaci výkonu počítače ne-
bo úpravu seznamu programů 
spouštěných při startu.
r Win 2k/XP/Vista
r On-line registrace

VÝBUCHY VE SLUŽBĚ

Film pro DVD přehrávače
Z netradičního úhlu pohledu představuje tento film mož-
nosti bezpečnostního využití výbuchů, třeba jak mohou 
být letadla záměrně vyhozena do vzduchu, aby byl od-
vrácen zjištěný útok teroristů. Dozvíme se například, jak 
pracují detektivové FBI při vyšetřování bombových úto-
ků, a v instruktážním středisku se podíváme na likvidace 
bomb v místnostech, za oknem, dveřmi i zdí.

PC TOOLS IS 2008

Čtyřnásobná ochrana
VERZE NA 12 MĚSÍCŮ
Čtveřice nástrojů pro bezpečnou práci s počí-

tačem – firewall, antivirus, anti-
spam a antispyware. Vše opti-
malizované a pod jednou stře-
chou od jednoho výrobce.
r Win 2k/XP/Vista
r On-line registrace

AUDIOBOX

Počítač jako studio
PLNÉ VERZE
V práci s hudbou je počítač velmi všestran-

ný. Většina z nás jej používá 
jen jako přehrávač MP3, ale 
někdy je potřeba sáhnout 
i k jednoduché editaci nebo 
ke smíchání hudby. 
r Win 9x/2k/XP/Vista
r Bez registrace

j

 AVG 8.0 CHIP EDITION
Plná verze AVG přináší komplexní zabez-
pečení počítače před škodlivým softwarem 
a útoky z internetu. Více na Chip DVD.

PLNÉ VERZE
Photo Optimizer 2
Driver Genius 7 Pro
YouCam 1.0
System Mechanic 8
LANGMaster Fyzika 1
SnagIt 7.2.5
OpenOffice.org 3.0
BurnAware 2.1.5
ClipFinder 1.48
Burning Studio 2009
Fix-It Utilities 7 Express
PC Tools IS 2008
AVG Chip Edition 8.0
Pomocníci na zálohování
Virtuální mechaniky
Audiobox
TESTY A PRAXE
Samooprava
Registry Cleaner 3 Pro
Cobian Backup 9.5.0.201
UpdateStar 2.3.654
Windows SteadyState 2.5
Core Temp 0.95.4
Sysinternals Suite
Harddisky
Disk Director Suite 10
True Image Home 2009
Partition Magic 8
Norton Ghost 14
Perfect Image 11
TestDisk & PhotoRec 6.10
EasyBCD 1.7.2
Ochrana dětí
Naomi 3.2.90
NetDog Porn Filter 3.9
K9 Web Protection
Soukromí
7-Zip 4.57
abylon BASIC 7.3
BeCyPDFMetaEdit 2.37.0
CyberGhost VPN Basic
Enigmail 0.96.5
Exif Tag Remover 2.0
GNU Privacy Guard
My Lockbox 1.2
ShadowExplorer 0.4
WLAN
DHCP Find 1.2
Easy WiFi Radar 1.0.5
Network Share Browser
PuTTY 0.60 beta
SpeedTest 1.4
Wireshark 1.0.4
Wlandscape 0.461
NetStumbler 0.4.0
Web TV
Fotky

SOFTWARE
Slovníky
ABC TransDict 2008
Eurotran XP 1.21
Wordmaster XP
Hardwarové nástroje
CPU-Z 1.48
GPU-Z 0.2.8
HWMonitor 1.11
Rainmeter 0.14
SIW 2008-09-03
SpeedFan 4.35
Internetové vysílání
anyTV Free 2.25
NET Rádio Rekodrdér 3
Nexus Radio 2.1
Internetové fotogalerie
Art Flash Gallery 1.0.1
Gallerinator 1.5 b
JAlbum 8.0.4
Krátké testy Chipu
ACDSee Manager 2009
Aladdin 5.2.1979
Photo Optimizer 3 Beta
Autoruns 9.35
ABBYY FineReader 9.0
Kubík SMS DreamCom 5
Portrait Professional 8.1
Office Slipstreamer 1.7.4
UpdateStar 2.3
Free & open-source
Shock 4Way 3D 1.29
ShadowExplorer 0.4
Files Suite 1.0
Podmailing 0.10.0 Beta
PDF Quick Reader
QuickTime Alternative 2.7
Free IP Tools 4.2
trueSpace 7.6
CyberGhost VPN Basic
Griffith 0.9.7.1
AbAlarm 2008
System Explorer 1.5
Slevy sw.cz
Slunečnice
Linux, Mac OS, PDA
SERVIS
Přehrávače, prohlížeče
Pomocníci, nástroje
Antiviry, antispyware
Update Windows, Office
CHIP PLUS
Film: Výbuchy ve službě
Redakce a kontakty
Chip 11/08 – PDF, text
Prezentace LOAP
Prezentace IBM
Prezentace MONEY S3

35 WWW.CHIP.CZ  12/2008  

034040 (x) avizoChipDVD_Ch.indd   35034040 (x) avizoChipDVD_Ch.indd   35 12.11.2008   18:12:4912.11.2008   18:12:49



Photo Optimizer 2 z Chip 

DVD umí automaticky 

odstranit vady digitál-

ních fotografií úpravou jasu, 

kontrastu, vyvážení barev i os-

trosti. Automatická optimali-

zace se spouští jediným klik-

nutím myší. Upravovat lze jak 

jednotlivé fotografie, tak i více 

snímků z jedné složky. Vedle 

automatických oprav je mož-

né ručně upravovat jas, kon-

trast a barvené odstíny. Při 

úpravách fotografií se vždy 

uchovává i originální snímek 

pro pozdější použití. Jako do-

plňková funkce se nabízí ještě 

otáčení snímků, rovněž s ucho-

váním originálu. Photo Opti-

mizer pracuje se snímky ve 

formátech JPG, BMP a PNG 

a upravené snímky ukládá do 

formátu JPG s nastavitelnou 

kvalitou.

Na Chip DVD je připravena 

plná verze aplikace Ashampoo 

Photo Optimizer 2 k neomeze-

nému použití pro opravu nevy-

dařené expozice a vylepšování 

vzhledu digitálních fotografií. 

Jedná se o stejnou verzi, kterou 

je možné pořídit za 300 Kč. 

Instalace a registrace
Registrace tohoto produktu 

probíhá po internetu ve dvou 

krocích. Nejprve pošlete na ad-

resu uvedenou na Chip DVD 

e-mail. Obratem vám přijde 

zpráva, ve které je heslo pro 

rozbalení archivu instalačních 

dat. Rozpakováním se vytvoří 

instalační soubor. Ten spusťte, 

proveďte instalaci programu 

a na otevřené stránce proveď-

te registraci přímo u výrobce. 

Více na Chip DVD.

Optimalizace fotek
Práce s programem Photo Op-

timizer je velmi snadná 

a zvládne ji i úplný začátečník. 

Stačí jen zvolit fotografii nebo 

třeba celou složku fotek k opti-

malizaci (podporovány jsou 

grafické formáty JPG, BMP 

a PNG) ve zobrazované struk-

tuře adresářů a kliknout na 

tlačítko »Optimalizovat všech-

ny«. Jestliže s optimalizací po-

stupujete po jednotlivých 

snímcích, je třeba vždy klik-

nout na náhled sním-

ku v horní části hlav-

ního okna programu, 

čímž se zobrazí fotka 

ve větším náhledu, 

a pak už jen stačí klik-

nout na tlačítko »Op-

timalizovat«, umístě-

né vedle náhledu 

snímku. Jestliže je 

snímek vyfocený na 

výšku, lze jej pomocí 

šipek, umístěných vedle ná-

hledu, otočit.

Při optimalizaci upraví Pho-

to Optimizer všechny běžné va-

dy digitálních fotografií, jako je 

špatný kontrast, jas, barevnost 

a ostrost snímku. Úspěšnost op-

timalizace je možné posoudit 

podle zobrazeného náhledu 

snímku po úpravách. Provede-

né úpravy lze jedním kliknutím 

na »Odstranit změny« vrátit 

zpět nebo optimalizovaný sní-

mek uložit. O původní fotogra-

fie se nemusíte obávat, Photo 

Optimizer je uloží do zvláštní 

složky, abyste je mohli kdykoliv 

později použít pro případné 

další úpravy.

Manuální úpravy
Ve srovnání s předchozí verzí 

nabízí Photo Optimizer nově 

i manuální korekci jasu, kontra-

stu a barevných odstínů pomocí 

příslušných posuvníků v rámeč-

ku »Rozšířené nastavení«. Také 

je možné vrátit se k původní po-

době snímků pomocí tlačítka 

»Obnovit«. Photo Optimizer 

i v tomto případě uchovává ori-

ginály fotografií.

r Win XP/Vista
r  On-line registrace (dostupná do 

31. 1. 2009)
r  www.ashampoo.com

Optimalizace 
fotografií na 
jedno kliknutí 
PLNÁ VERZE Pro automatické odstranění vad digitálních fotografií je 
nejlepší Photo Optimizer. Optimalizace v podobě úpravy jasu, kontras-
tu, ostrosti i vyvážení barev probíhá po kliknutí na jediné tlačítko

Větší náhled: S fotogra-
fiemi lze pracovat také 
v okně s větším náhle-
dem upravovaného sním-
ku. Upravené snímky se 
ukládají ve formátu JPG 
s nastavitelnou úrovní 
komprese, tedy kvality 
obrazu.

Na jedno kliknutí: Opravu běž-
ných vad fotografií provede 

Photo Optimizer po kliknutí na 
tlačítko Optimalizovat, záro-

veň se aktivují funkce pro ná-
vrat k původní podobě snímků.

Na jedno kliknutí: Opravu běž

n

k

n

č

v

a

n

t

n

s

s

vVětší náhled: S fotogra-
f
v
d
k
u
s
k
o

V

Po jednom i hromadně:  
Automatickou optimalizaci 
lze použít jak u jednotli-
vých snímků, tak u celých 
složek.

  20% SLEVA 
na Photo Optimizer 3
Nejnovější komerční verze 
programu nabízí barevné 
efekty (sépie, stupně šedé 
a inverzní barvy) a automatic-
kou korekci efektu červených 
očí. Licence vyjde se slevou na 
275 Kč. Připojte se prostřed-
nictvím internetu na www.
sw.cz, vyhledejte program 
a použijte kupon 2Sapm3. Ví-
ce na Chip DVD.

DVD PŘÍLOHA 

36 12/2008  WWW.CHIP.CZ

034040 (x) avizoChipDVD_Ch.indd   36034040 (x) avizoChipDVD_Ch.indd   36 12.11.2008   18:13:0512.11.2008   18:13:05



PLACENÁ INZERCE



Geniální správce 
ovladačů počítače 
PLNÁ VERZE Ovladače hardwaru jsou nezbytnou součástí operačního 
systému. Driver Genius 7 pomůže ovladače diagnostikovat, zálohovat, 
aktualizovat i hromadně přeinstalovat.

Ovladače mohou uživate-

lům způsobit nemalé 

komplikace. Diagnosti-

kovat veškerý hardware a sou-

visející ovladače, vyhledat ak-

tualizace a instalovat je nebo 

uložit zálohu kompletních 

ovladačů vám pomůže plná 

verze programu Driver Genius 7 

Professional z Chip DVD. Mezi 

dalšími možnostmi programu 

nechybí ani obnova všech 

ovladačů ze zálohy, odinstalo-

vání nepotřebných ovladačů 

nebo diagnostika nesprávně 

fungujícího hardwaru. Data-

bázi ovladačů v programu je 

možné pravidelně aktualizo-

vat. Program pracuje komplet-

ně v českém jazyce.

Instalace a registrace
Registrace tohoto produktu 

probíhá po internetu ve dvou 

krocích. Nejprve pošlete na ad-

resu uvedenou na Chip DVD 

e-mail. Obratem 

vám přijde zpráva, 

ve které je heslo pro 

rozbalení archivu 

instalačních dat. Ná-

sledně je nutné se 

registrovat na strán-

kách výrobce a na 

začátku instalace za-

dat registrační klíč. 

Více na Chip DVD.

Záloha ovladačů
Jako první krok při spuštění 

programu vám Driver Genius 

nabídne aktualizaci databáze 

ovladačů. Měli byste ji provést, 

zabere jen pár okamžiků. Hned 

poté můžete začít vybírat ovla-

dače k zálohování nebo pro-

vést jejich aktualizaci. Ovlada-

če jednotlivých kusů hardwa-

ru, společně s jejich popisem, 

najdete v nabídce »Zálohovat«. 

Záloha je užitečná nejen při 

nové instalaci počítače, ale tře-

ba i v případě, že hardware po 

instalaci nových ovladačů ne-

pracuje podle představ. Se zá-

lohou je pak snadné vrátit se 

k předchozí verzi ovladačů. 

Podle potřeby lze obnovit jen 

vybrané ovladače.

Buďte aktuální
Další velmi užitečnou funkcí 

programu je vyhledání aktuál-

ních ovladačů hardwaru a je-

jich stažení z internetu. Pou-

žijte volbu »Aktualizovat« 

a vyberte instalovaný operač-

ní systém. Driver Genius vy-

hledá nejnovější ovladače pro 

používaný hardware a vypíše 

jejich seznam s popisem. Zvol-

te ovladače ke stažení a klikně-

te na »Další«, vyberte složku, 

kam se ovladač uloží, a pokra-

čujte tlačítkem »Další«. Staže-

né ovladače poté instalujte 

běžným způsobem.

Další funkce a nástroje
Menu »Volby« skrývá další uži-

tečné možnosti, jako například 

rozdělení souborů se zálohou 

ovladačů na části a jejich kom-

presi (jestliže například potře-

bujete uložit všechny ovladače 

na menší USB klíčenku) nebo 

antivirovou kontrolu zálohova-

ných ovladačů pomocí antiviru, 

který máte instalovaný v počí-

tači. V případě problémů s in-

stalací některých zařízení přijde 

vhod funkce »Diagnostika zaří-

zení« z nabídky »Nástroje«. Ve 

stejné nabídce je k dispozici ta-

ké Manažer stahování ovladačů, 

s přehledem stahovaných a již 

stažených ovladačů.

Nejen ovladače hardwaru, 

ale rovněž i samotná aplikace 

Driver Genius a její databáze 

ovladačů si zaslouží pravidel-

nou aktualizaci. Stažení aktuali-

zací nabízí funkce »LiveUpda-

te«. Pravidelná aktualizace ovla-

dačů hardwaru vašeho počítače 

vám pomůže dostat ze všech za-

řízení co nejvyšší výkon.

r Win 9x/2k/XP/Vista
r  On-line registrace (dostupná do 

31. 12. 2008)
r  www.driver-soft.com

Pro nefunkční hardwa-
re: Mezi doplňkovými 
funkcemi přijde vhod 

především rozpoznání 
nesprávně fungujícího 

hardwaru. Databázi ovla-
dačů v programu je třeba 
pravidelně aktualizovat.

Typy zálohy: Při zálohování 
dává aplikace na výběr z něko-
lika možností typu výstupního 
souboru.

Typy zálohy: Při zálohováníT
d
li
so

T

Zálohování ovladačů:  
Driver Genius rozpozná 

instalované ovladače, 
které je možné zálohovat 

v různých formátech.

  20% SLEVA 
na Driver Genius 8 Pro
Nejnovější komerční verze 
programu přidává automatic-
ké pojmenovávání souborů se 
zálohami a vylepšené mož-
nosti stahování aktuálních 
ovladačů. Zvýhodněná cena je 
577 Kč. Připojte se prostřed-
nictvím internetu na www.
sw.cz, vyhledejte program 
a použijte kupon sdg32. 

DVD PŘÍLOHA 

38 12/2008  WWW.CHIP.CZ

034040 (x) avizoChipDVD_Ch.indd   38034040 (x) avizoChipDVD_Ch.indd   38 12.11.2008   18:13:2112.11.2008   18:13:21



PLACENÁ INZERCE



Plná verze programu Cy-

berLink YouCam z Chip 

DVD vylepšuje možnosti 

komunikace po internetu, umí 

nahrávat video z webkamery 

a rovnou jej vystavit na popu-

lárním videoserveru YouTube. 

YouCam spolupracuje s komu-

nikátory Skype, Windows Live 

Messenger, Yahoo! Messenger 

a AOL Instant Messenger, vi-

deochat je možné obohatit 

o rámečky a grafické efekty. 

Abyste například po Skypu 

mohli vysílat video s rámeč-

kem, animacemi nebo žertov-

nými deformacemi, stačí pro-

vést jednoduché nastavení. 

V komunikátoru Skype zvolte 

»Nástroje | Nastavení…«, ve sku-

pině »Obecné« použijte nabíd-

ku »Video« a jako webkameru 

vyberte z nabídky »CyberLink 

Web Kamera Filter«. Přímo v ná-

hledovém okně videa můžete 

odzkoušet všechny funkce, stačí 

klikat v panelu aplikace na na-

bídky animací, rámečků a de-

formací. YouCam, vedle přímé-

ho výstupu na YouTube, ukládá 

video také do formátu WMV ne-

bo jako obrázky v JPG.

Pokud byste si nevěděli ra-

dy s nastavením, přímo You-

Cam obsahuje videolekci 

s ukázkou nastavení aplikace 

Windows Live Messenger.

Registrace tohoto produktu 

probíhá po internetu ve dvou 

krocích, podrobnosti najdete na 

Chip DVD.

r Win XP/Vista
r  On-line registrace (dostupná do 

31. 1. 2009)
r www.cyberlink.com

Video z webkamery 
na YouTube
PLNÁ VERZE Využijte svou webkameru na maximum. Pomocí pro-
gramu YouCam můžete do videa v ICQ nebo Skypu přidávat různé 
efekty a rámečky nebo film ukládat přímo na YouTube.

System Mechanic 8 v půlroční 

verzi z Chip DVD nabízí znač-

né množství funkcí pro opra-

vu problémů v registru či na pev-

ných discích, zvýšení rychlosti 

a optimalizaci počítače, vyčištění 

disků od nepotřebných a poško-

zených souborů, posílení zabez-

pečení počítače před útoky škod-

livých programů i individuální 

nastavení důležitých parametrů 

operačního systému. Nejdůleži-

tější funkce programu pracují 

zcela automaticky na pozadí ope-

račního systému, aniž by jakkoli 

brzdily práci uživatele. Například 

pod volbou PC TotalCare se skrý-

vá kompletní sada nástrojů na 

vyčištění, zrychlení a optimaliza-

ci počítače. System Mechanic in-

formuje o své činnosti uživatele 

e-mailem. Přestože program na-

bízí desítky různých funkcí, za-

chovává si snadnou ovladatel-

nost a výborně poslouží jak po-

kročilým, tak i méně zkušeným 

uživatelům. Všechny provedené 

změny lze navíc snadno vrátit 

zpět. Plná verze z Chip DVD je 

svými funkcemi shodná s aktuál-

ní komerční verzí programu. 

Registrace tohoto produktu 

probíhá po internetu ve dvou 

krocích, podrobnosti najdete na 

Chip DVD. 

r Win 9x/2k//XP/Vista
r  On-line registrace (dostupná do 

31. 12. 2008)
r www.iolo.com

  15% SLEVA 
na CyberLink YouCam 2
Nová verze YouCam 2 přiná-
ší systém detekce pohybu, 
automaticky spouštějící na-
hrávání, odpočítávání nahrá-
vání a přímý tisk obrázků 
z webkamery. Licence vyjde 
se slevou na 701 Kč. Připojte 
se prostřednictvím internetu 
na www.sw.cz, vyhledejte 
program a použijte kupon 
CHycZ. 

  30% SLEVA  
na System Mechanic 8
Pokud se vám zamlouvá nej-
novější verze programu, mů-
žete využít slevové akce a po-
řídit si roční licenci za necelou 
tisícovku. Program lze nain-
stalovat až na tři počítače na-
jednou. Připojte se prostřed-
nictvím internetu na www.
sw.cz, vyhledejte program 
a použijte kupon Sym3p.

Osobní mechanik 
pro počítače
PŮLROČNÍ PLNÁ VERZE Pokud hledáte nástroj na vyčištění a vyladění po-
čítače, vyzkoušejte System Mechanic. Poradí si s problémy v registrech, 
s vyčištěním disků či zvýšením zabezpečení.

DVD PŘÍLOHA 

40 12/2008  WWW.CHIP.CZ

034040 (x) avizoChipDVD_Ch.indd   40034040 (x) avizoChipDVD_Ch.indd   40 12.11.2008   18:13:4312.11.2008   18:13:43




